
Z:\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\2022-2023\formaz primo soccorso\Determina Formaz PRIMO soccorso nov 22.doc 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Vista la necessità di garantire il rispetto della normativa vigente in materia di 
sicurezza nei luoghi di lavoro come previsto dal D.LVO 81/08 e successive integrazioni 

e modifiche; 
 

Visto che il Dirigente Scolastico è individuato, ai sensi del D.LVO 81/08, “datore di 
lavoro” responsabile degli adempimenti relativi alla normativa in oggetto; 
 

Visto che il D.LVO 81/08, prevede che il Dirigente Scolastico, in assenza di personale 
interno munito di specifiche competenze tecniche e professionali, designi quale 

formatore un addetto esterno; 
 
Visto che nel Programma Annuale 2022 è previsto il progetto P1.8 D.LVO 81/08 in cui 

sono state previste le spese per l’attuazione delle disposizioni in materia di sicurezza e 
relativa formazione del personale: 

 
Considerato che il fine pubblico da perseguire è la necessità di organizzare corsi di 

formazione per il personale ed in particolare la Formazione e l’aggiornamento del 
personale addetto al primo soccorso per complessive n. 4 ore ex art. 37 D.Lgs 
n. 81/2008 e di cui all’accordo Stato-Regioni, tenuto conto delle esigenze e 

problematiche emerse per la ripresa dell’attività scolastica in modo adeguato rispetto 
alla situazione epidemiologica, per meglio affrontare l’emergenza sanitaria Covid-19; 

 
Considerato il contratto prot n 3476 del 24/05/2022 con cui si conferisce l’incarico di 
medico competente a Eurolife S.r.l.  nella persona della dott.ssa Boccasavia Greta; 

 
Acquisito il preventivo per lo svolgimento di tale incarico; 

 
Acquisito il curriculum presentato da Eurolife della dott.ssa Tavani Lara quale 
formatrice esperta per il primo soccorso e defibrillatore; 

 
Valutata l’opportunità di fruire della formazione di soggetto qualificato esperto 

designato dal medico competente; 
 

DISPONE 

 
di incaricare Eurolife S.r.l. sede legale a Castelvetro P.no (PC) in via Martiri della 

Libertà 4 e sede operativa in via Platona 8/B, C.F. e P.IVA 01398100337, quale 
incaricato per la formazione del primo soccorso nella persona della dott.ssa Tavani 
Lara  nel giorno  25/11/22 ; 

 
di  imputare la spesa di € 500,00 + IVA 22% per la formazione del primo soccorso 

al progetto P1.8; 
 
            Il Dirigente Scolastico  

          Prof.ssa Nicoletta Ferrari 

CRIS00600T - ADD89C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007140 - 18/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2022-11-18T12:56:56+0100
	NICOLETTA FERRARI




